



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 501 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 2 Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	501230	COMX. 2022-02-15T18:05:18

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

VIA DE EMBARQUE

REFORMA
AV PASEO DE LA REFORMA 410 PLANTA BAJA JUAREZ
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06600 MEXICO

CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir	OC 4000514158

Plazo: 120 días	ORD000000527002
-----------------	-----------------

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000514158

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1	8002210112445	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g				53.40	320.40
	H87	10000006494		22 43 1333 2000056 430 2022-01-04	288.36	0.0000	0.00		
6	Pieza 1	8002210125209	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate y Ricota de 190 g				53.40	320.40
	H87	10000006495		22 43 1333 2000056 430 2022-01-04	288.36	0.0000	0.00		
6	Pieza 1	8002210112704	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate Seco de 190 g				53.40	320.40
	H87	10000006496		22 43 1333 2000056 430 2022-01-04	288.36	0.0000	0.00		
6	Pieza 1	0024094000289	50192900	Pasta De Cecco Linguine De Semola de 454g				63.86	383.13
	H87	10000007390		21 43 1333 1001510 430 2021-11-14	344.82	0.0000	0.00		
2	Pieza 1	8426411005168	50202203	Vino Tinto El Anejon 16 de 0750m				2,186.63	4,373.27
	H87	10000020682		21 43 1333 1001249 430 2021-09-25	3,935.94	0.3000	1,180.78		
					5,116.72	0.1600	818.68		
6	Pieza 1	8426411002181	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 18 de 750 m				859.04	5,154.27
	H87	10000019674		21 43 1333 1001638 430 2021-12-06	4,638.84	0.3000	1,391.65		
					6,030.49	0.1600	964.88		
2	Pieza 1	8437011601889	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 17 de 0750m				2,089.02	4,178.04
	H87	10000020761		20 43 1333 0000372 VER 2020-03-28	3,760.24	0.3000	1,128.07		
					4,888.31	0.1600	782.13		
6	Pieza 1	7804320404509	50202203	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750ml				68.25	409.50
	H87	10000017409		22 16 3879 2001869 160 2022-01-29	409.50	0.2650	108.52		
					518.02	0.1600	82.88		
6	Pieza 1	7804320750187	50202203	Vino Tinto Isla Negra Syrah de 750ml				68.25	409.50
	H87	10000017410		21 16 3879 1015346 160 2021-12-13	409.50	0.2650	108.52		
					518.02	0.1600	82.88		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	15,868.91
Piezas 46	IEPS 30 %	Descuentos	1,504.99
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	14,363.92
	IVA 16 %	Impuestos	6,648.99
	IVA 0 %	Total	21,012.91

VEINTIUN MIL DOCE PESOS 91/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFDI:
E9uepCksG8ekcl0Euj2bpr+df6xaUZYQBR1KaUsiaDPmNPEeIXZKJ025H5GyBry4x3GzMyM/SBhv1FpdeNls/BM2GsrndF2Zg8OAcdeEBF+sp+RPcSDhGYCRgGlsMgkYgSbTuOCgnJlv9JP3NYkg07dXyG5qjufxqK0B4Wl
UoGJZZOYcTh9eoAGqV/Gm5spJrtgn0V/Si519zN8oyBvTWB9NSdbcmNXW9+8ceSiQqfFsrTNYrr9k0P8xSnKO+Qr5QxiR4qPM2Q3SMokVQ7edSw6wpsst+s0zPp8nmLk75xKsuKj2LSiOfv1Pe4yDEZJ2ZleA==



FOLIO FISCAL: 3729DBC7-683E-4007-ACF2-5AFDDB0AFD25

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-02-15T18:20:20

SELLO DEL SAT

WWpDqv0EInkbVbjMULzYS2Cjc8aJ3UVv45u9arf07usY2Wnx5Qouz2ksR5+wuyT1aw8rxZCwWhkwIRXw5D+L8IG9LyoohtIREIXThyENacj
IARM4nQy/2XCREUua8ETJQOrv/VES1Nkgymwo2AcSzA7sGx3Wz7G7PGWxNDaI2zoPOu9olaB6Ei2UF2J7ccLhLSipxuHm933xZdm40
Xh7JWJWbVVMtSjCsQ6gaTCdcox+0ovDoYR5R+eZ03hEefgpy2sDclurHbJkyfIVgsYddu5uT9vOIM4bboGQUO/qS1aP6i0S1BvDYfk
bID0RkGaCibo5y7u1IA==

CADENA ORIG

[1.1]3729DBC7-683E-4007-ACF2-5AFDDB0AFD25[2022-02-15T18:20:20]LEV031201SE6IE9uepCksG8ekcl0Euj2bpr+df6xaUZYQBR
1KaUsiaDPmNPEeIXZKJ025H5GyBry4x3GzMyM/SBhv1FpdeNls/BM2GsrndF2Zg8OAcdeEBF+sp+RPcSDhGYCRgGlsMgkYgSbTuOCgnJlv9JP3NYkg07dXyG5qjufxqK0B4WlUoGJZZOYcTh9eoAGqV/Gm5spJrtgn0V/Si519zN8oyBvTWB9NSdbcmNXW9+8ceSiQqfFsrTNYrr9k0P8xSnKO+Qr5QxiR4qPM2Q3SMokVQ7edSw6wpsst+s0zPp8nmLk75xKsuKj2LSiOfv1Pe4yDEZJ2ZleA==[00001000000506248998]

La Europea

REFORMA 442

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gurante que valida:

Verificado AGI:

No. folio generado

Incompleta

E. NCIA

RECEPCION

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 1 Ingreso

UsocFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

REFORMA
AV PASEO DE LA REFORMA 410 PLANTA BAJA JUAREZ
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06600 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	501230	CDMX. 2022-02-15T18:05:18
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000514158
Plazo: 120 días		ORD0000000527002
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000514158

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 16.02.2022
Fecha actual : 16.02.2022

Centro : 0408
Denominación: CDMX. Reforma Diana

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000514158
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000017410	VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML	6.000 C/U
	1001		
0002	10000017409	VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML	6.000 C/U
	1001		
0003	10000020761	VT FLOR DE PINGUS 2017 750ML	2.000 C/U
	1001		
0004	10000020682	VT EL ANEJON 2016 750ML	2.000 C/U
	1001		
0005	10000019674	VT PAGO DE CARRAOJEVAS 18 750ML	6.000 C/U
	1001		
0006	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR	6.000 C/U
	1001		
0007	10000006496	SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR	6.000 C/U
	1001		
0008	10000006495	SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR	6.000 C/U
	1001		

Emisor NGONZALEZ

F I R

La Europea REFORMA 442
Mercancia Recibida
Fecha de Recibido: 16/2/22
Recibido por: [Signature]
Gurante que valida: [Signature]
Verificado ACI: [Signature]
No. folio generado: [Signature]

Fecha EM : 16.02.2022
Fecha actual : 16.02.2022

Centro : 0408
Denominación: CDMX. Reforma Diana

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000514158
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material	Denominación	Cant. UM
	Alm. Lote	Ubicación	
0009	10000007390	PASTA DE CECCO LINGUINE DE SEMOL /454GR	
	1001		6.000 C/U

La Europea REFORMA 442
Mercancía Recibida
☒ Completa ☐ Incompleta
Fecha de Recibido: 16/02/2022
Recibido por: [Firma]
García que valida: [Firma]
Verificado ACI:
No. folio generado

Emisor NGONZALEZ F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC

PR0000019

Información

Número del Documento 4000514158

Fecha del Documento 14.02.2022

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: NERI DANIEL
GONZALEZ
HERNANDEZ

Dirección de Envío

CDMX Reforma Diana
González Hernández Neri Daniel
Paseo de la Reforma 410
06600 DEL CUAUHTEMOC
MEXICO

LA EUROPEA

REFORMA 410

Reforma 410

De: lunes a jueves
De: 11 a 15 hrs

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 19.02.2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	104.73 MXN/C/U	628.38 MXN 166.52 MXN 127.18 MXN
20	10000017410 VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML Delivery date: Día 15.02.2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	68.25 MXN/C/U	409.50 MXN 108.52 MXN 82.88 MXN
30	10000017409 VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML Delivery date: Día 16.02.2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	68.25 MXN/C/U	409.50 MXN 108.52 MXN 82.88 MXN
40	10000020781 VT FLOR DE PINGUS 2017 750ML Delivery date: Día 16.02.2022 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	2.00	C/U	1,880.12 MXN/C/U	3,760.24 MXN 1,128.07 MXN 782.13 MXN
50	10000020882 VT EL ANEJON 2016 750ML Delivery date: Día 15.02.2022 Impuesto sustantivo 30.00 %	2.00	C/U	1,967.97 MXN/C/U	3,935.94 MXN 1,180.78 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000514158 / 14.02.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				818.68 MXN
60	10000019674 VT PAGO DE CARRAOJEVAS 18 750ML Delivery date: Día 15.02.2022	6.00	C/U	773.14 MXN/C/U	4,638.84 MXN
	Impuesto sustantivo 30.00 %				1,391.65 MXN
	IVA soportado 16.00 %				964.88 MXN
70	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR Delivery date: Día 19.02.2022	6.00	C/U	48.06 MXN/C/U	288.36 MXN
80	10000006496 SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR Delivery date: Día 19.02.2022	6.00	C/U	48.06 MXN/C/U	288.36 MXN
90	10000006495 SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR Delivery date: Día 19.02.2022	6.00	C/U	48.06 MXN/C/U	288.36 MXN
100	10000007390 PASTA DE CECCO LINGUINE DE SEMOL 1454GR Delivery date: Día 19.02.2022	6.00	C/U	57.47 MXN/C/U	344.82 MXN
Valor total sin impuestos					14,992.30 MXN
IEPS total					4,084.06 MXN
IVA total					2,858.63 MXN
Valor total					21,934.99 MXN

Condiciones de pago: Proveedor vencimiento 120 días
Condiciones de envío: CIF (Costas, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES